
http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

 
Comune di Santa Maria della Versa 

(Provincia di Pavia) 
Piazza Ammiraglio Faravelli, 1 

Cod.Fiscale/P.Iva: 01484840184 
Tel n: 0385/278011-278220 – Fax n: 0385/79622 

C.A.P. 27047 
 
COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
N. 147  DEL 28/10/2024 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPANDIMENTO SALE/SABBIA NEL TERRITORIO 
COMUNALE – STAGIONI INVERNALI 2024-2025, 2025-2026 E 2026-2027. AGGIUCAZIONE 
PROCEDURA 
LINEA 1:  CIG  B35E4F90E3 
LINEA 2:  CIG  B35E6B2CCC 
LINEA 3:  CIG  B35F442DFB 
 
 
L'anno 2024, il giorno ventotto del mese di Ottobre, nel proprio ufficio; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI gli articoli 107, 109, 151, 183 e 184 del dlgs 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 11.06.2024 di attribuzione dell’incarico di direzione del servizio 
tecnico all’Ing. Roberta Moroni; 
 
RICHIAMATE:  

• Deliberazione di C.C. n. 29 del 15.12.2023 - APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2024-2026 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011) e 
s.m.i.; 

• Deliberazione di G.C. n. 128 del 18.12.2023 – APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE (P.E.G.) – ANNO 2024 e s.m.i; 

• Deliberazione di C.C. n. 12 del 16.04.2024 – VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2024-2026 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011) e 
s.m.i.; 

• Deliberazione di G.C. n. 34 del 16.04.2024 – MODIFICA AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
(P.E.G.) – ANNO 2024 e s.m.i; 

 
DATO ATTO che il Comune di Santa Maria della Versa provvederà, come negli anni trascorsi, ad effettuare 
il servizio di sgombero neve e spandimento sale/sabbia sulle proprie strade comunali mediante affidamento a 
ditte esterne poiché non dispone di personale sufficiente e di macchine operative idonee; 
 



http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

VISTO altresì l’ art. 62, comma 1, del D.Lgs 36/2023 per cui le stazioni appaltanti, fermi restando gli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa,  possono procedere direttamente e autonomamente 
all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti, e 
all’affidamento di lavori d’importo pari o inferiore a 500.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini 
a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza qualificate e dai soggetti 
aggregatori; 
 
RICHIAMATO l’art.17, comma 1 e 2, del “Codice” i quali prevedono che: 
a) Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 
b) In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale. 
 
RICHIAMATO l’art. 29 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i che stabilisce che, tutte le comunicazioni e gli scambi di 
informazioni nell’ambito delle procedure di cui al codice dei contratti, svolte dalle stazioni appaltanti siano 
eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici in conformità con quanto disposto dal codice 
dell’amministrazione digitale di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, tramite le piattaforme 
dell’ecosistema nazionale di cui all’articolo 22 del presente codice e, per quanto non previsto dalle predette 
piattaforme, mediante l’utilizzo del domicilio digitale ovvero, per le comunicazioni tra pubbliche 
amministrazioni, ai sensi dell’articolo 47 del codice dell’amministrazione digitale di cui al decreto legislativo 
n. 82 del 2005 
 
Dato atto che l’art. 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs 36/2023, ha previsto che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento diretto di lavori di importo inferiore a 150.000,00 e dei servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 
euro;  
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 135 del 09.10.2024 con cui si approvava il capitolato speciale 
di appalto e contestualmente si procedeva all’indizione della procedura di gara, in modalità telematica sulla 
piattaforma SINTEL di ARIA Regione Lombardia, per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lettera a) del D.Lgs 36/2023, del servizio di SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALE/SABBIA dalle 
STRADE ed AREE COMUNALI – stagioni invernali 2024-2025, 2025-2026 e 2026-2027; 
 
DATO ATTO che il servizio è suddiviso in tre linee, ciascuna delle quali verrà affidata a Ditta specializzata 
nel settore e in possesso di idonei mezzi; 
 
CONSIDERATO che si è provveduto ad attivare procedura per l’affidamento diretto di ciascuna linea di 
detto servizio mediante richiesta di offerta a prezzi unitari inferiori a quelli posti a base di affidamento, sulla 
base di apposita documentazione tecnica (capitolato speciale di appalto, l’elenco prezzi, elenco linee); 
 
RILEVATO che sono state avviate le singole procedure attraverso la piattaforma Sintel, piattaforma di e-
procurement dell’ARIA LOMBARDIA, con la quale sono state invitate a formulare la propria migliore 
offerta le seguenti ditte: 

• Azienda Agricola Bosco Longhino di Faravelli Marco per le linee 1 e 3; 
• COSTRUZIONI F.LLI POLITI SNC DI POLITI MARCO & C per la linea 2; 

 
PRESO ATTO: 

- che entro il termine stabilito sono pervenute le seguenti offerte: 
LINEA 1 e 3: l’Az. Agr. Bosco Longhino – Loc. Molino Marconi n. 5, Santa Maria della Versa ha 
offerto i seguenti prezzi unitari per l’esecuzione del servizio: 



http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

• Servizio eseguito con macchina operatrice corredata di lama spartineve e/o spanditore automatico di 
sabbia e sale (od entrambi montati sullo stesso mezzo), compreso conducente, carburante e 
lubrificante, assicurazione RCA ed ogni altro onere:  

� € 86,00 all’ora (di cui € 6,00 per costo del personale e oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso) 

• Corrispettivo forfettario stagionale per approntamento mezzo dotato di sgombraneve a lama e 
spargisale per l’intera durata del servizio / per ogni mezzo :    

� € 1.200,00 
• Fornitura e trasporto mistura di sabbia e sale, compresa miscelazione e stoccaggio    

� Euro al mc.  (quantità di sale minima 30%) €    135,00  
• Per servizio pala gommata con autista:  

� Euro/ora € 86,00 (di cui € 6,00 per costo del personale e oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso)  

• Per noleggio autocarro con autista:   
� Euro/ora € 86,00 (di cui € 6,00 per costo del personale e oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso)  
 
LINEA 2: l’Impresa Costruzioni F.lli Politi s.n.c. di Politi Marco & c. – Via Carabinieri d’Italia n. 26, Santa 
Maria della Versa, ha offerto i seguenti prezzi unitari per l’esecuzione del servizio: 

• Servizio eseguito con macchina operatrice corredata di lama spartineve e/o spanditore automatico di 
sabbia e sale (od entrambi montati sullo stesso mezzo), compreso conducente, carburante e 
lubrificante, assicurazione RCA ed ogni altro onere:  

� € 86,00 all’ora (di cui € 6,00 per costo del personale e oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso) 

• Corrispettivo forfettario stagionale per approntamento mezzo dotato di sgombraneve a lama e 
spargisale per l’intera durata del servizio / per ogni mezzo :    

� € 1.200,00 
• Fornitura e trasporto mistura di sabbia e sale, compresa miscelazione e stoccaggio    

� Euro al mc.  (quantità di sale minima 30%) €    135,00  
• Per servizio pala gommata con autista:  

� Euro/ora € 86,00 (di cui € 6,00 per costo del personale e oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso)  

• Per noleggio autocarro con autista:   
� Euro/ora € 86,00 (di cui € 6,00 per costo del personale e oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso)  
 

- Entrambe le ditte hanno sottoscritto il capitolato speciale e la documentazione di gara per 
accettazione delle clausole del servizio; 

 
RITENUTO quindi di poter affidare all’Az. Agr. Bosco Longhino – Loc. Molino Marconi n. 5, Santa Maria 
della Versa il servizio di che trattasi per le LINEE 1 e 3 alle condizione economiche offerte; 
 
RITENUTO quindi di poter affidare Impresa Costruzioni F.lli Politi s.n.c. di Politi Marco & c. – Via 
Carabinieri d’Italia n. 26, Santa Maria della Versa il servizio di che trattasi per la LINEA 2 alle condizione 
economiche offerte; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 18, co. 1 del D.Lgs. 36/2023, per gli affidamenti di importo non superiore 
a euro 40.000,00 il contratto è stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in 
un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi; 
 
VISTO il DURC ON LINE, depositato agli atti, dal quale emerge la regolarità contributiva delle ditte;  
 
VISTO l’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l’anno 2015) con il quale si dispone 
che per le cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti Pubblici Territoriali 



http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

l’imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi secondo le modalità e i termini fissati con decreto del 
Ministero dell’economia e delle Finanze; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle Finanze in data 23 gennaio 2015, recante “Modalità e 
termini per il versamento dell'imposta sul valore aggiunto da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
DATO ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 sono stati richiesti i 
seguenti codici CIG: 

• LINEA 1: CIG B35E4F90E3 
• LINEA 2: CIG B35E6B2CCC 
• LINEA 3: CIG B35F442DFB 

 
CONSIDERATO CHE, l’assunzione degli impegni di spesa e degli accertamenti di entrata, dal 1° gennaio 
2015 devono tener conto del principio contabile della competenza finanziaria che dispone che “Tutte le 
obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per l’ente, 
devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza.”;  
 
RICHIAMATI: 

• la legge 190/2012 –Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 
nella pubblica amministrazione; 

• il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 –Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

• il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 – Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 14.01.2022 avente ad oggetto: “ADOZIONE 
DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2022 - 2024”; 

• il codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Santa Maria della Versa approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 06.12.2022 (art. 53 comma 16 ter del D. Lgs. 165/2001 
e art. 2 DPR 62/2013); 

 
VISTA la normativa in materia di conflitto di interessi: 

• art 6 bis legge 241/90: “Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale 
devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche 
potenziale”; 

• art. 6 DPR 62/2013: “Il dipendente si astiene dal prendere decisioni o svolgere attività' inerenti alle 
sue mansioni in situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi con interessi personali, del 
coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado. Il conflitto può riguardare interessi 
di qualsiasi natura, anche non patrimoniali, come quelli derivanti dall'intento di voler assecondare 
pressioni politiche, sindacali o dei superiori gerarchici”; 

• art 7 DPR 62/2013: “Il dipendente si astiene dal partecipare all'adozione di decisioni o ad attività che 
possano coinvolgere interessi propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del 
coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, 
ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave 
inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di soggetti od organizzazioni di cui sia 
tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, 
società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente. Il dipendente si astiene in ogni 
altro caso in cui esistano gravi ragioni di convenienza. Sull'astensione decide il responsabile 
dell'ufficio di appartenenza.” 

 

ATTESO che, ai sensi della normativa e degli atti sopra richiamati, il sottoscritto responsabile relativamente 
al presente procedimento, non si trova in conflitto di interessi, neanche potenziale; 
 



http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del dlgs 267/2000, i provvedimenti dei responsabili 
dei servizi che comportano impegni di spesa, devono essere trasmessi al responsabile del servizio finanziario 
e sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare i report delle procedure effettuate su Sintel n. 190723297, 190723614 e 190723554 per 
l’affidamento del servizio di sgombero neve e spandimento sabbia/sale nel territorio del comune di 
Santa Maria della Versa per le stagioni invernali 2024-2025, 2025-2026 e 2026-2027, che si 
conservano agli atti. 

2. Di affidare, per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, per la LINEA 1 e 
LINEA 3 il servizio di cui trattasi all’Az. Agr. Bosco Longhino – Loc. Molino Marconi n. 5, Santa 
Maria della Versa, alle condizioni contrattuali stabilite dal capitolato speciale e alle seguenti 
condizioni economiche: 
• Servizio eseguito con macchina operatrice corredata di lama spartineve e/o spanditore 

automatico di sabbia e sale (od entrambi montati sullo stesso mezzo), compreso conducente, 
carburante e lubrificante, assicurazione RCA ed ogni altro onere:  

� € 86,00 all’ora (di cui € 6,00 per costo del personale e oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso) 

• Corrispettivo forfettario stagionale per approntamento mezzo dotato di sgombraneve a lama e 
spargisale per l’intera durata del servizio / per ogni mezzo :    

� € 1.200,00 
• Fornitura e trasporto mistura di sabbia e sale, compresa miscelazione e stoccaggio    

� Euro al mc.  (quantità di sale minima 30%) €    135,00  
• Per servizio pala gommata con autista:  

� Euro/ora € 86,00 (di cui € 6,00 per costo del personale e oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso)  

• Per noleggio autocarro con autista:   
� Euro/ora € 86,00 (di cui € 6,00 per costo del personale e oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso)  
3. Di affidare per la LINEA 2  il servizio di cui trattasi all’Impresa Costruzioni F.lli Politi s.n.c. di Politi 

Marco & c. – Via Carabinieri d’Italia n. 26, Santa Maria della Versa, alle condizioni contrattuali 
stabilite dal capitolato speciale e alle seguenti condizioni economiche: 
• Servizio eseguito con macchina operatrice corredata di lama spartineve e/o spanditore 

automatico di sabbia e sale (od entrambi montati sullo stesso mezzo), compreso conducente, 
carburante e lubrificante, assicurazione RCA ed ogni altro onere:  

� € 86,00 all’ora (di cui € 6,00 per costo del personale e oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso) 

• Corrispettivo forfettario stagionale per approntamento mezzo dotato di sgombraneve a lama e 
spargisale per l’intera durata del servizio / per ogni mezzo :    

� € 1.200,00 
• Fornitura e trasporto mistura di sabbia e sale, compresa miscelazione e stoccaggio 

� Euro al mc.  (quantità di sale minima 30%) €    135,00  
• Per servizio pala gommata con autista:  

� Euro/ora € 86,00 (di cui € 6,00 per costo del personale e oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso)  

• Per noleggio autocarro con autista:   
� Euro/ora € 86,00 (di cui € 6,00 per costo del personale e oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso)  
4. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma presunta di € 

43.500,00 per l’affidamento del servizio di SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO 
SALE/SABBIA DALLE STRADE ED AREE COMUNALI – STAGIONE INVERNALE 2024-
2025, 2025-2026 e 2026-2027, che trova imputazione per € 7.500,00 sull’annualità 2024, € 
14.500,00 sull’annualità 2025, € 14.500,00 sull’annualità 2026 e € 7.500,00 che verranno imputate 



http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

all’annualità 2027 al cap 10051.03.0015 del bilancio di previsione 2024/2026 in corso, che presenta 
la necessaria disponibilità. 

5. Di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della determinazione n. 8 
del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. sono stati richiesti i seguenti codici CIG:  
• LINEA 1: CIG B35E4F90E3 
• LINEA 2: CIG B35E6B2CCC 
• LINEA 3: CIG B35F442DFB 

6. Di dare atto che il contratto sarà stipulato mediante scrittura privata con sottoscrizione tra le parti del 
capitolato speciale per il servizio con allegati i prezzi unitari offerti, ai sensi dell'art. 18, co. 1 del 
D.Lgs. 36/2023. 

7. Di dare atto che i pagamenti avverranno secondo quanto stabilito dall’art. 3 del capitolato speciale:  
• Il primo stato d’avanzamento verrà redatto entro 30 giorni dal 31 dicembre di ciascun anno di 

servizio e verrà riconosciuto un primo acconto pari al 50% del servizio svolto fino a tale data e 
comunque nel limite di disponibilità prevista dai fondi di bilancio;   

• Lo stato finale verrà redatto entro 60 giorni dal 15 aprile di ciascun anno di servizio e comunque 
a conclusione del servizio annuale. 

Il pagamento degli stati d’avanzamento verrà effettuato, previa approvazione da parte del 
Responsabile del Servizio ed emissione di fattura controllata e liquidata dallo stesso. 

8. Di dare atto che, in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con 
modificazioni dalla Legge n. 102/2009, e dall’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il programma 
dei pagamenti di cui sopra è coerente con il piano finanziario dei pagamenti di propria competenza. 

9. Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è il Responsabile 
del servizio Tecnico, Ing. Roberta Moroni. 

10. Di dare atto che sono in corso le procedure per le verifiche dei requisiti di ordine generale e speciale 
autocertificati in sede di gara. 

11. Di dare atto che, a norma dell’articolo 18, co. 1 del D.Lgs. 36/2023, la presente aggiudicazione 
diverrà efficace dopo la verifica dei requisiti autocertificati in sede di gara. 

12. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

13. Di dare atto che i pagamenti relativi al servizio/fornitura verranno disposti nel rispetto di quanto 
previsto dall’art. 3 della Legge n. 136/2010.  

14. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del dlgs 267/2000 e che 
viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line comunale per 15 giorni ai fini della generale conoscenza. 

 
 

 
Data Adozione 28/10/2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO 
 F.to Ing. Roberta Moroni 
 



http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce la 
sopraestesa determinazione, dando atto di aver provveduto alla registrazione del relativo impegno 
contabile sui fondi del pertinente stanziamento. 
A tal fine s’impegna: 
 
Anno Descr. Capitolo Capitolo Risorsa Imp/Acc Importo 
2024 SPESE PER SERVIZIO SGOMBERO NEVE E 

SPARGIMENTO SALE E SABBIA 
10051.03.0015 18510 2.500,00 

2025 SPESE PER SERVIZIO SGOMBERO NEVE E 
SPARGIMENTO SALE E SABBIA 

10051.03.0015 18510 4.833,33 

2026 SPESE PER SERVIZIO SGOMBERO NEVE E 
SPARGIMENTO SALE E SABBIA 

10051.03.0015 18510 4.833,33 

2027 SPESE PER SERVIZIO SGOMBERO NEVE E 
SPARGIMENTO SALE E SABBIA 

10051.03.0015 18510 2.500,00 

2024 SPESE PER SERVIZIO SGOMBERO NEVE E 
SPARGIMENTO SALE E SABBIA 

10051.03.0015 18511 2.500,00 

2025 SPESE PER SERVIZIO SGOMBERO NEVE E 
SPARGIMENTO SALE E SABBIA 

10051.03.0015 18511 4.833,33 

2026 SPESE PER SERVIZIO SGOMBERO NEVE E 
SPARGIMENTO SALE E SABBIA 

10051.03.0015 18511 4.833,33 

2027 SPESE PER SERVIZIO SGOMBERO NEVE E 
SPARGIMENTO SALE E SABBIA 

10051.03.0015 18511 2.500,00 

2024 SPESE PER SERVIZIO SGOMBERO NEVE E 
SPARGIMENTO SALE E SABBIA 

10051.03.0015 18512 2.500,00 

2025 SPESE PER SERVIZIO SGOMBERO NEVE E 
SPARGIMENTO SALE E SABBIA 

10051.03.0015 18512 4.833,34 

2026 SPESE PER SERVIZIO SGOMBERO NEVE E 
SPARGIMENTO SALE E SABBIA 

10051.03.0015 18512 4.833,34 

2027 SPESE PER SERVIZIO SGOMBERO NEVE E 
SPARGIMENTO SALE E SABBIA 

10051.03.0015 18512 2.500,00 

 
 
Santa Maria della Versa lì, 28/10/2024      Il Responsabile Servizio Finanziario 
 F.to Rag. Calatroni Maria Cristina 

 
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 Santa Maria della Versa,  09/11/2024 Il Responsabile del Servizio 
   Ing. Roberta Moroni  
 

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO 
 
N 629 del Registro delle Pubblicazioni 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 
09.11.2024 
 
Santa Maria della Versa, 09.11.2024    IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE  
 F.to  Ing. Roberta Moroni 
 


